
cs
v:

 B
O

A
20

14
12

03
00

2

03/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 237

38068

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2014, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facul-
tativa Superior, Arquitectos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 4 de agosto de 2014, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Faculta-
tiva Superior, Arquitectos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2014.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE



cs
v:

 B
O

A
20

14
12

03
00

2

03/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 237

38069

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0033
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALCON ARANDA SANDRA117 20476913J SI NO NO
ALEGRIA ARIÑO ISABEL182 72702101K SI NO NO
ALLOZA PEREZ MARIA ROSA26 72983974Y SI SI NO
ALLUE SANCHEZ PATRICIA206 18048396C SI NO NO
ALONSO VALERO MARIA DEL PILAR101 29049719Y SI NO NO
AMPUERO CANELLAS PATRICIA156 34811043Z SI NO NO
ANDRES DEL VALLE LAURA MARIA112 18451811S SI NO NO
ANDRES JAUREGUI AITOR GREGORIO207 30637717S SI NO NO
ANSON TENAS MARIA JESUS32 76917987F SI NO NO
ANTEQUERA PEZELJ FRANCISCO MIGUE69 53208228M SI NO NO
ANTON OLTRA VICENT118 20839549P SI NO NO
ANTUNEZ BLESA ESTHER29 53053948D SI NO NO
ANZANO LABORDA MARIA ESTHER208 18046369V SI NO NO
AÑAÑOS FELIPE JOSE RAMON209 18051492B SI NO NO
APARICIO CAVA MARIA LAURA177 43737288M NO SI NO
ARROYO YRAZU ALFONSO174 33434453C SI NO NO
ARTIEDA PUYAL JAVIER210 18051980Q SI NO NO
ASCASO TIL ISABEL211 18053973P SI NO NO
ASENSIO GONZALO ROSA ANA159 16811129S SI NO NO
ASENSIO HERRERO Mª PILAR12 18449412P SI NO NO
BACHES GOMEZ JORGE17 72997582K SI NO NO
BALLESTER LOPEZ ANTONIO97 29197059P SI NO NO
BALLESTEROS ARAQUE JAVIER102 74519968Z SI NO NO
BARREDO GARCIA DANIEL JOSE176 71346510G SI NO NO
BELTRAN PELLICER BEATRIZ JARA6 25479330E SI NO NO
BENITO ANGOSTO EVA MARIA201 73259805K SI NO NO
BERMEJO DEL RINCON CAROLINA35 04603911R SI NO NO
BERNA SIERRA TERESA83 73005247G SI NO NO
BERNAL ARTAL MARIA ELENA131 44170306W SI NO NO
BERTOLIN SORANDO MARIA AMPARO199 53090359B SI NO NO
BESTEIRO MARTINEZ MARIA166 29119712X SI NO NO
BLANCO ALBENTOSA ESPERANZA56 03846991B SI NO NO
BLANCO VICENTE ALBERTO96 03138729B SI NO NO
BONASTRE PINA JAVIER198 73557326Z SI NO NO
BRAVO ALVAREZ ANTONIO JOSE15 17442626R NO SI NO
BRICIO MIR CRISTINA67 73260764Z SI NO NO
CABODEVILLA ARTIEDA IGNACIO203 25456807Q SI NO NO
CALLES ARETXABALA EVA PILAR130 78944049E SI NO NO
CAMARA ALARCON ANTONIO61 77322474Q SI NO NO
CAMPOS DE LOS REYES CRISTINA139 25470439D SI NO NO
CARRERA HERNANDEZ VICTOR JOSE212 18034959S SI NO NO
CASABIEL POLO MARIA PILAR20 25449632V SI NO NO
CASTILLO ALONSO IGNACIO98 33433845X SI NO NO
CASTILLO VISPE MARIA DEL MAR213 18025334G SI NO NO
CEPERUELO PARDOS RAUL24 72993001V SI NO NO
CERA ZALACAIN JULIO84 40288776K SI NO NO
CIVERA LAFUENTE DIEGO40 18452766G SI NO NO
COBIAN MATEOS JOSE MARIA141 50818081H NO SI NO
COBO OMELLA JUAN JOSE76 25469625T SI NO NO
CUENA NAVARRO IGNACIO38 72999422K SI NO NO
CUENA NAVARRO RUBEN39 72999423E SI NO NO
CUESTA PEREZ DAVID58 18444385H SI NO NO
CUEVAS LARROSA RAUL48 76922765R SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 5



cs
v:

 B
O

A
20

14
12

03
00

2

03/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 237

38070

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0033
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

DE MARIA SIERRA ELENA214 39889247W SI NO NO
DE PASCUAL SAMPER PEDRO151 73014669L SI NO NO
DELSO GIL MARTA178 25178482Z SI NO NO
DIAZ CLAVERO FRANCISCO JOSE124 25167723L SI NO NO
DOMEQUE PUIG EDUARDO82 25483854S SI NO NO
DOMINGUEZ LONGAS ESTHER94 72989972R SI NO NO
EMBID DEL RIO SUSANA100 09797471T SI NO NO
EMPERADOR MARQUINA LORENA133 72983469F SI NO NO
ESCOSA GARCIA Mª DEL CAMINO106 73012372E SI NO NO
ESCUDER SANCHIS OSCAR125 18445590G SI NO NO
EZQUERRA ALCAZAR ISABEL92 73015534X SI NO NO
FANTACCHIOTTI GUTIERREZ CARMEN19 73012573Q SI NO NO
FAURA SANJUAN PABLO93 72983742G SI NO NO
FAURIA GONZALVO ELISABET215 38130821H SI NO NO
FELEZ CERVERA MYRIAM AURORA72 25480239B SI NO NO
FERNANDEZ ESPONA RAQUEL13 29132859R SI NO NO
FERRER RODRIGUEZ MIGUEL150 18437497F SI NO NO
FERRER RUEDA ARANTXA60 18433964Q SI NO NO
FRANCO MINGARRO CRISTINA216 18051847K SI NO NO
FUERTES PEREZ PABLO53 18435421R SI NO NO
GALLEGO BLANCA ANA MARIA46 03875521K SI NO NO
GARCIA IZUEL EVA108 72886748R SI NO NO
GARCIA VICENTE MARIA TERESA127 18436743N NO SI NO
GARCIA-MARQUINARAHOLA GONZALO37 29114444D SI NO NO
GARU ROYO JAVIER134 29121395Z SI NO NO
GIMENEZ ALVAREZ NATALIA99 73006874K SI NO NO
GOMEZ CATALAN LAURA30 18445421L SI NO NO
GOMEZ CIPRIAN JARA217 18049717F SI NO NO
GOMEZ NAVARRO BELEN169 00685508Q SI NO NO
GONZALEZ GOMEZ VICTORIA109 13164730J SI NO NO
GONZALO CALDERON LAURA18 71122570S SI NO NO
GONZALVO CALLAVED MARIA A.218 18018503G NO SI NO
GONZALVO COSTALAGO DIEGO ALFONSO33 17448852V SI NO NO
GRACIA MARTINEZ FRANCISCO JAVIE75 17715707A SI NO NO
GREGORIO ANTON MARTA144 72993453D SI NO NO
GUILLEN GUILLEN M. ELENA50 25482909J SI NO NO
HEDO GONZALEZ JOSE LUIS74 18052758N NO SI NO
HERNANDEZ ARGUDO PABLO JOSE154 17723240S SI NO NO
HERNANDEZ CARCELLER BEATRIZ111 78746344W SI NO NO
HERNANDEZ HERNANDEZ JAVIER152 18430608H NO SI NO
HERNANDEZ JULIAN MARIA DL CARMEN129 18447884K SI NO NO
HERNANDEZ LOMERO DIEGO229 25195630G SI NO NO
HERNANDEZ MUÑOZ NURIA181 51082994V SI NO NO
HERNANDEZ ROMERO ALBERTO14 18448993A SI NO NO
HERRERO GONZALEZ MARIA TERESA49 09762306W SI NO NO
HERRERO LOPEZ RAQUEL179 71940213P SI NO NO
HUESCA CONEJERO ANTONIO172 18436044A SI NO NO
HUGUET MORERA IGNACIO194 18042365S SI NO NO
JIMENEZ GOMEZ BEATRIZ57 18439356A SI NO NO
JIMENEZ LLORENTE MERCEDES231 50862458M SI NO NO
JIMENEZ MARTINEZ ROCIO54 73089733B SI NO NO
JORDAN PALOMAR ISABEL73 18449031H SI SI SI
JULIAN ARGUEDAS ANA31 45797153J SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 5



cs
v:

 B
O

A
20

14
12

03
00

2

03/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 237

38071

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0033
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

JURADO FERNANDEZ CARLOS192 00811725D SI NO NO
LARRAZ NOGUES MARTA147 72986502G SI NO NO
LARROSA BUIL MARIA ALBA195 73205222V SI NO NO
LASSA CABELLO GABRIEL170 17451326F SI NO NO
LATORRE GONZALEZ-MORO PABLO164 51339958W SI NO NO
LEDESMA GÜELL ANA PAULA168 72983428N SI NO NO
LOPEZ FERRANDIZ ALICIA44 48310392L SI NO NO
LOPEZ VALLES ELVIRA135 72972011A SI NO NO
LORENTE GALDOS JOAQUIN114 78884153H SI NO NO
LORIENTE LOPEZ MARIA10 25166222J SI NO NO
LOU MERCADE NATALIA219 72986454W SI NO NO
MAHILLO MIRANDA SARA41 12406802G SI NO NO
MARIN GUERRERO LETICIA79 25199004C SI NO NO
MARTIN GOMEZ LUCIA157 17761784B SI NO NO
MARTINEZ BERGES DAVID121 18043030J SI NO NO
MARTINEZ BLASCO LUCIA227 22586190Y NO SI NO
MARTINEZ ESCORIHUELA ADRIAN160 18446546V SI NO NO
MARTINEZ ESPEJA ELENA68 16812612A SI NO NO
MARTINEZ FABREGAS MARIA148 25194194V SI NO NO
MARTINEZ GARCIA RAFAEL180 25188749T SI NO NO
MARTINEZ GASCON SARA230 73004411L SI NO NO
MARTINEZ GIL ANA187 47085326W NO NO NO
MARTINEZ GUILLERMO JULIA70 72979375F SI NO NO
MARTINEZ RODRIGUEZ PILAR126 29164457C SI NO NO
MARTINEZ TOBAJAS HELENA9 78745675T SI NO NO
MARTINEZ-LOSA DEL RINCON ISABEL115 72786690Q SI NO NO
MAS FARRE NURIA161 18034427N SI NO NO
MATAIX MONTANER ANDREA LARA202 20453253C SI NO NO
MATEO CECILIA FERNANDO FELIX146 21511402P SI NO NO
MELON SANCHEZ MARTA171 09786347P SI NO NO
MILLAN GRAU FERNANDO185 25471447M SI NO NO
MILLANES GARRETA SILVIA142 73204487H SI NO NO
MOLINER GIMENEZ SALVADOR200 18993478D SI NO NO
MONTERO GARCIA NURIA110 06576572K SI NO NO
MONZO GIMENO ROSA TERESA197 22587237H SI NO NO
MORALEDA ESTRADA MARIA AUXILIADO162 04190929F SI NO NO
MORANTE DIAZ PEDRO JAVIER193 51672018B SI NO NO
MORENO GONZALO MARIA TERESA91 72885387C SI NO NO
NAVIO GIL JUAN42 18450822S SI NO NO
NUÑEZ FLORISTAN ASTARTE113 25186671S SI NO NO
OLIVEROS DUEÑAS Mª CRISTINA107 29110885S SI NO NO
OMEDAS CHAURAN ALBERTO155 29115913Y SI NO NO
ORENSANZ FERRER SERGIO87 18171224M SI NO NO
ORTEGA MEDEL ISABEL51 25469025K SI NO NO
PARDILLOS BERNAL ANGEL DE ASIS183 18423034B SI NO NO
PARICIO SANCHEZ ISABEL86 25446288P SI NO NO
PEIRO VILLANUEVA ANA BELEN23 18454536A SI NO NO
PELAY CASADAMON VIRGINIA158 17727220Q SI NO NO
PELLEJERO MATUTE ANA43 72810901P SI NO NO
PEÑA SANZ ELENA116 50550633Z SI NO NO
PEREZ ARNEDO BEGOÑA34 78744269C SI NO NO
PEREZ BOLEA VICENTE220 18052656W NO NO NO
PEREZ CEBOLLADA JUAN MANUEL8 25178380G SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 3 de 5



cs
v:

 B
O

A
20

14
12

03
00

2

03/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 237

38072

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0033
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

PEREZ CUBERO MIGUEL ANDRES28 76924037P SI NO NO
PEREZ FERNANDEZ MARIA DEL PILAR52 11445865F SI NO NO
PEREZ JIMENO RAUL205 24384780L SI NO NO
PEREZ PALACIOS ELENA128 18442155L SI NO NO
PEREZ TEJERO AYNOA122 29120482K SI NO NO
PEREZ ZURIAGA JESUS137 18444237P SI NO NO
PEYRON ENJUANES M EUGENIA132 25199448G SI NO NO
POBLADOR GUARDIA CRISTIAN145 73088480T SI NO NO
POMEDA MATELLANES MINERVA47 71025871P SI NO NO
PORTERO PORTERO PILAR90 17161241K NO SI NO
PUEBLA GUEDEA BARBARA189 72988342G NO SI NO
PUJOL KELLER SANTIAGO221 18036513M SI NO NO
PUYAL SANCHEZ LAURA120 18034548H SI NO NO
RAMOS FUERTES CRISTINA36 72990978H SI NO NO
RANDO RUIZ ISABEL103 18453651S SI NO NO
RENGIFO FIGUEROA SHIRLEYS PATRIC16 77752999G SI NO NO
RIVAS SORIA ALBERTO153 25151416L SI NO NO
RODRIGUEZ FERNANDEZ VICTOR FRANCISC22 09799707M SI NO NO
RODRIGUEZ VILARO JOAQUIN66 46133920Z SI NO NO
ROMEO SUS MARIANO136 25157982F SI NO NO
ROMERAL ALONSO LAURA184 04611496L SI NO NO
ROMERO AGUD FERNANDO XAVIER175 29117845Y SI NO NO
ROMERO ORTIZ PAULA11 18452904G SI NO NO
ROSA SANCHEZ RUBEN95 48396621K SI NO NO
RUIZ ESCRIBANO EKIÑE71 44629316R SI NO NO
RUIZ IBAÑEZ Mª CARMEN188 18433477N SI NO NO
SAGASTE BERICAT MARTA MARIA64 17732340F SI NO NO
SAIZ BEITIA AMAIA140 72575115H SI NO NO
SAIZ MALAVIA JESUS MARIA143 72571204V NO SI NO
SALINAS LIZANA ANGEL2 25165596P SI NO NO
SALVADOR SELMA LAURA228 19008817F SI NO NO
SANCHEZ CASTELLON FRANCISCO JUAN78 20819718A SI NO NO
SANCHEZ CLIMENT JOAQUIN222 18022095P SI NO NO
SANCHEZ ITURBE AURORA4 29101676Y SI NO NO
SANCHEZ NAVARRO GUILLERMO77 25197010G SI NO NO
SANCHEZ PEREZ ANTONIO167 07551295G SI NO NO
SANCHEZ SUMELZO NATALIA104 73082399Z SI NO NO
SANCHEZ VELASCO ABIGAIL65 72686251H SI NO NO
SANCHEZ-RUBIO LEZCANO SARA123 72979279A SI NO NO
SANCHO BELTRAN EDUARDO1 17455195N SI NO NO
SANGÜESA PARDO INMACULADA80 73257136C SI NO NO
SANTOLARIA MAIRAL ANA MARIA223 18041393D NO SI NO
SANZ MARTIN PASCUAL7 25403682K SI NO NO
SARABIA DE ARDANAZ SOFIA190 34826937S SI NO NO
SINEIRO ATANES SANDRA21 44457275T SI NO NO
SORIANO PASTOR CARLOS138 78630169T NO SI NO
SORIANO TOMAS ESTHER3 18437701G SI NO NO
SUBIAS SUBIAS INMACULADA119 18039766S SI NO NO
SUÑER OLIVERO MAGDALENA45 46124762X NO SI NO
TAMBO SANTOS MIRIAM5 29122071T SI NO NO
TEMPRADO BAQUEDANO RAQUEL63 17452270P SI NO NO
TERES CASTAN JUDITH196 18029500F SI NO NO
TOLEDO LERIN FELIX163 04607862L SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 4 de 5



cs
v:

 B
O

A
20

14
12

03
00

2

03/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 237

38073

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0033
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

TRICAS RIVARES SALAS224 18049306X SI NO NO
TRISTAN ESTEBAN REBECA173 29130873Q SI NO NO
TRUJILLO SCHLERETH FRANCISCO JOSE55 25718279R SI NO NO
URKIJO ALIJO IZASKUN232 72724543S NO NO NO
VAL BERBEGAL NELIDA62 17750283X SI NO NO
VALDIVIESO FRAILE MIRIAM27 72983409Q SI NO NO
VALLES MARTINEZ ESTER105 20453550H SI NO NO
VELA NAVARRO SONSOLES85 72971336H SI NO NO
VERA LAINEZ MARIA149 73080455W SI NO NO
VILLALBA MONTANER CLARA59 18451786J SI NO NO
VILLULLAS PAREDES ALBERTO89 71938373P SI NO NO

Número Total de Admitidos: 223

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 5 de 5



cs
v:

 B
O

A
20

14
12

03
00

2

03/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 237

38074

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0033
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

AZNAREZ186 BORDERAS ANGEL 25134977W NO SI NO B
GIL233 BORDAS JOSE ANGEL 73156095H SI NO NO D
KOULI226 SOFIA X6623896B SI NO NO D
LACILLA191 LARRODE ELENA 73087054T SI NO NO D
LLORCA225 BOFI DOMENEC 20048439Y SI NO NO D
LOPEZ88 HERNANDO TANIA 18441286R NO SI NO N
MALUMBRES204 AYENSA LEYRE 78753255J SI NO NO B
MARTIN25 JEFREMOVAS IVAN PAUL 72081691J NO SI NO E
PALACIOS165 MUÑOZ BEATRIZ 73009829D SI NO NO E

Número Total de Excluídos: 9

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


